
Smlouva o výpůjčce zdravotního prostředku 
uzavřená ve smyslu § 2 193 a.n. občanského zákoníku 

(evidenční číslo FN Plzeň 1211/19/10/ORAK) 

 

půjčitel : Nutricia a.s. se sídlem Praha 4, Na Hřebenech II 1718/10, IČ 63079640, zapsaná  

v obchodním rejstříku pod spis. značkou B/3207 vedenou u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 3207,  

zastoupený :  XXX, na základě plné moci 

   

a 

zdravotnické zařízení :  

 název :  Fakultní nemocnice Plzeň 

 sídlo : Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  IČ 00669806 

 zastoupené MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

 dále jen „vypůjčitel“ 

I. 

Předmět výpůjčky 

1) Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli zdravotnický prostředek  - InBody S10 diagnostický přístroj  

výrobce – InBody Co., Ltd. (Factory) 15, Heugam-gil, Ipjang-myeon, Seobuk-gu, Chronan-si, Chungcheongnam-

do 221-824 KOREA., pořizovací cena v Kč 302.500,00 Kč, včetně DPH (slovy: třistadvatisícpětset korun 

českých) 

(dále společně jen „předmět výpůjčky“). 

2) Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je zdravotnickým prostředkem, u kterého výrobce stanoveným 

způsobem posoudil soulad jeho vlastností s technickými požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy s 

přihlédnutím k určenému účelu použití, a vydal o tom písemné prohlášení o shodě. Kopie prohlášení o shodě byla 

vypůjčiteli předána při podpisu této smlouvy, což vypůjčitel potvrzuje. 

3) Vypůjčitel je po dobu trvání výpůjčky oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem měření antropometrických 

parametrů u onkologických pacientů a to bezúplatně.  

4) Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví půjčitele. 

 

II. 

Práva a závazky půjčitele 

Půjčitel se zavazuje: 

1) protokolárně předat vypůjčiteli předmět výpůjčky s příslušenstvím a návodem k používání v českém jazyce ve 

stavu způsobilém k řádnému užívání a instruovat výpůjčitele o řádném užívání předmětu výpůjčky (vzor 

předávacího protokolu a potvrzení o zaškolení je uvedený v příloze č. 2 Potvrzení o předání a převzetí předmětu 

výpůjčky a zaškolení výpůjčitele ke správnému používání předmětu výpůjčky, této smlouvy), 

2) v době trvání výpůjčky prostřednictvím pověřené osoby provádět servis a opravy předmětu výpůjčky včetně 

výrobcem předepsaných bezpečnostně technických kontrol, a to na svůj náklad. 

 

 

III.  

Práva a závazky vypůjčitele 

Vypůjčitel se zavazuje: 

1) předmět výpůjčky užívat řádně a pouze k účelu, k jakému je výrobcem určen, 

2) dodržovat veškeré pokyny výrobce uvedené v návodu k použití předmětu výpůjčky, jakož i sdělené půjčitelem,  

3) provádět čištění a údržbu předmětu výpůjčky pouze v souladu s návodem k použití a na svůj náklad, 



4) předmět výpůjčky chránit před poškozením, zničením a ztrátou, 

5) nepřenechávat předmět výpůjčky dalším osobám k užívání; v takovém případě vypůjčitel odpovídá půjčiteli za 

předmět výpůjčky ve stejném rozsahu, jako by předmět výpůjčky užíval sám, 

6) v průběhu doby trvání výpůjčky oznámit bez zbytečného odkladu půjčiteli všechny závady a poruchy předmětu 

výpůjčky, 

7) po skončení doby trvání výpůjčky vrátit předmět výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k 

obvyklému opotřebení, 

8) předložit předmět výpůjčky k provedení pravidelných servisních kontrol předmětu výpůjčky v souladu s pokyny 

výrobce, 

9) předložit předmět výpůjčky půjčiteli k provedení inventarizace majetku půjčitele, 

10) vrátit neprodleně předmět výpůjčky půjčiteli v případě skončení výpůjčky, 

11) v případě poškození předmětu výpůjčky, které vzniklo užíváním v rozporu s návodem k použití, nebo v rozporu 

s instruktáží o použití předmětu výpůjčky, anebo vzniklého jiným zaviněným jednáním na straně vypůjčitele, 

případně osob, kterým předmět výpůjčky zpřístupnil, a dále v případě zničení nebo ztráty předmětu výpůjčky 

nahradit půjčiteli vzniklou škodu; vypůjčitel se s ohledem na tuto skutečnost zavazuje sjednat na své náklady a 

po dobu trvání smlouvy udržovat pojištění předmětu výpůjčky formou pojištění souboru věcí užívaných na 

základě této smlouvy, a to do výše jeho celkové pořizovací ceny zejména pro případ poškození, ztráty, zničení 

nebo odcizení tak, aby byla řádně pokryta veškerá myslitelná rizika vzniku škod na předmětu výpůjčky. 

 

IV. 

Doba užívání 

1) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31.1.2020, která začíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu 

výpůjčky vypůjčitelem. Předmět výpůjčky bude umístěn na ambulanci onkologické a radioterapeutické kliniky 

FN Plzeň. 

2) Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodů, s jednoměsíční výpovědní dobou, která 

běží ode dne následujícího po doručení výpovědi vypůjčiteli. 

3) Výpůjčka zaniká, je-li předmět výpůjčky ztracen, zničen anebo poškozen tak, že se stane nezpůsobilý k použití 

ke stanovenému účelu a nelze jej obvyklým způsobem opravit; nárok půjčitele na náhradu škody tím není dotčen.  

4) Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud je předmět výpůjčky užíván v rozporu s touto smlouvou 

anebo s návodem k použití a/nebo pokud dojde ke ztrátě, zničení, nebo poškození jakékoli části předmětu 

výpůjčky, a to s účinností výpovědi ke dni jejího doručení vypůjčiteli.  O vrácení předmětu výpůjčky a o jeho 

stavu v okamžiku vrácení sepíší strany protokol, který podepíší zástupci obou stran. Vzor předávacího protokolu 

je uvedený v příloze č. 2, Potvrzení o předání a převzetí předmětu výpůjčky a zaškolení výpůjčitele ke správnému 

používání předmětu výpůjčky, této smlouvy 

5) Smluvní strany sjednávají, že vypůjčitel je oprávněn kdykoli před ukončením doby dle odstavce 1 tohoto článku 

smlouvy vrátit půjčiteli předmět výpůjčky. V takovém případě smlouva zaniká vrácením celého předmětu 

výpůjčky. 

VI. 

Závěrečné ustanovení 

1) Pro případ, že předmět výpůjčky byl vypůjčiteli předán před uzavřením této smlouvy, potvrzuje vypůjčitel, že mu 

byl předmět výpůjčky řádně předán ve stavu způsobilém k užívání předmětu výpůjčky pro sjednaný účel a to 

včetně návodu k použití v českém jazyce a další dokumentace nezbytné pro užívání předmětu výpůjčky a 

současně potvrzuje, že půjčitel řádně proškolil personál vypůjčitele o obsluze předmětu výpůjčky. 

2) Vypůjčitel bude kontaktovat půjčitele ve věcech týkajících se této smlouvy na tel. čísle zástupce Medical oddělení 

firmy Nutricia a.s.: XXX 

3) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy –  

příloha č. 1 – Seznam součástí a popis vypůjčeného přístroje pro diagnostiku složení těla – InBody S10,  

příloha č. 2 – Potvrzení o předání a převzetí předmětu výpůjčky a zaškolení výpůjčitele ke správnému používání 

předmětu výpůjčky, 

příloha č. 3 – Potvrzení o vrácení předmětu výpůjčky. 

4) Vypůjčitel není oprávněn tuto smlouvu ani práva a povinnosti z ní postoupit na jakoukoliv třetí stranu bez 

předchozího písemného souhlasu půjčitele. 

5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 



6) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud smlouva podléhá povinnosti 

uveřejnění dle zákona o registru, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí ihned po jejím podpisu 

výpůjčitel. 

 

V ............................... dne ............................  V ................................ dne ............................ 

 

...............................................   ............................................... 

 půjčitel       vypůjčitel 

 

  



Příloha č. 1 

 

Seznam zařízení předmětu výpůjčky 

 

Přístroj Popis Výrobní číslo 

InBody S10 Kufřík včetně 

přístroje a 

jednotlivých 

nedílných 

součástí 

831800292 

Hardware klíč USB klíč nutný 

ke spuštění 

software Lookin 

´Body 120 

 

Pojízdný stojan Zn. InBody  

Notebook HP + 

brašna 

HP EliteBOOK 

820 

BCAL9100C9E8J0DFTO 

Lookin ´Body 

120 

Instalace 

software na 

počítači 

 

Externí baterie Zn. Biospace B8318100005 



Příloha č. 2 

 

Potvrzení o předání a převzetí předmětu výpůjčky a zaškolení vypůjčitele ke správnému 

používání předmětu výpůjčky (Předávací protokol) 

 

půjčitel :  

Nutricia, a.s. se sídlem Praha 4, Na Hřebenech II 1718/10, IČ 63079640, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 3207,    

 

a 

 

vypůjčitel:   

zdravotnické zařízení, název :  

oddělení: 

 
Půjčitel předává na základě tohoto předávacího protokolu vypůjčiteli diagnostického přístroje InBody S10 včetně 

nezbytného příslušenství (dále jen „předmět výpůjčky“):  

Přístroj Popis Výrobní číslo 

InBody S10 Kufřík včetně 

přístroje a 

jednotlivých 

nedílných 

součástí 

831800292 

Hardware klíč USB klíč nutný 

ke spuštění 

software Lookin 

´Body 120 

 

Pojízdný stojan Zn. InBody  

Notebook HP + 

brašna 

HP EliteBOOK 

820 

BCAL9100C9E8J0DFTO 

Lookin ´Body 

120 

Instalace 

software na 

počítači 

 

Externí baterie Zn. Biospace B8318100005 

 

a zavazuje se vypůjčiteli umožnit bezplatné dočasné užívání předmětu výpůjčky na dobu určitou do 31.12.2019 s právem 

půjčitele kdykoliv výpůjčku ukončit písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, která běží ode dne následujícího po 

doručení výpovědi vypůjčiteli, pro účel poskytování zdravotní péče na svém pracovišti.  

 

Předmět výpůjčky byl předán a převzat dne: 

Popis stavu předmětu výpůjčky ke dni předání a převzetí: 

 

a) nebyly zjištěny zjevné vady    b) byly zjištěny následující vady: 

 

Vypůjčitel dále potvrzuje, že o používání předmětu výpůjčky byli dne ________ řádně proškoleni tito 

zaměstnanci vypůjčitele: 

 

Jméno a příjmení:   Oddělení:   Funkce:  

……………………………  …………………………..  ………………….. 

……………………………  …………………………..  ………………….. 

……………………………  …………………………..  ………………….. 

……………………………  …………………………..  ………………….. 



……………………………  …………………………..  ………………….. 

 

V _____________dne _____________  V __________ dne _________________ 

 

 

 

____________________    ______________________ 

Půjčitel      Vypůjčitel 

 



Příloha č. 3 

Potvrzení o vrácení předmětu výpůjčky 

 

 

půjčitel : Nutricia, a.s. se sídlem Praha 4, Na Hřebenech II 1718/10, IČ 63079640, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 3207,  

   

a 

 

vypůjčitel:        zdravotnické zařízení:  

 

název :  

 

oddělení: 

 

Přístroj Popis Výrobní číslo 

InBody S10 Kufřík včetně 

přístroje a 

jednotlivých 

nedílných 

součástí 

831800292 

Hardware klíč USB klíč nutný 

ke spuštění 

software Lookin 

´Body 120 

 

Pojízdný stojan Zn. InBody  

Notebook HP + 

brašna 

HP EliteBOOK 

820 

BCAL9100C9E8J0DFTO 

Lookin ´Body 

120 

Instalace 

software na 

počítači 

 

Externí baterie Zn. Biospace B8318100005 

 

 

 

Předmět výpůjčky byl vrácen dne: 

 

 

Předal (jméno a podpis): 

 

 

 

Převzal (jméno a podpis): 

 

 


